



# **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 15 июля 2025 года

№ 396

г. Ижевск

## **О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Удмуртской Республики**

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 1 декабря 2017 года № 506 «О Министерстве социальной политики и труда Удмуртской Республики» следующие изменения:

1) в пункте 3:

в абзаце третьем цифры «138» заменить цифрами «139»;

в абзаце четвертом цифру «4» заменить цифрой «3»;

2) в пункте 4 слово «трех» заменить словом «четырёх»;

3) в Положении о Министерстве социальной политики и труда Удмуртской Республики:

в пункте 11 слово «трех» заменить словом «четырёх»;

в подпункте 5.1 пункта 12 слова «заместителя начальника» заменить словами «заместителей начальника».

2. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 21 октября 2021 года № 569 «Об Управлении социальной защиты населения Удмуртской Республики при Министерстве социальной политики и труда Удмуртской Республики» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «одного заместителя» заменить словами «двух заместителей»;

2) в Положении об Управлении социальной защиты населения Удмуртской Республики при Министерстве социальной политики и труда Удмуртской Республики:

в пункте 12 слова «имеет одного заместителя, назначаемого и освобождаемого» заменить словами «имеет двух заместителей, назначаемых и освобождаемых»;

в абзаце третьем подпункта 5.1 пункта 13 слова «заместителя начальника» заменить словами «заместителей начальника»;

в пункте 14 слово «заместитель» заменить словами «один из заместителей».

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

**Председатель Правительства**  
**Удмуртской Республики**



**Р.В. Ефимов**